
Reģ. Nr. 48703000531, Lāčplēša ielā 4, Aizkrauklē, LV-5101. Tālr. 65122077; 
e-pasts: aka@staburags.lv
Konts LV15UNLA0035900467223, AS “SEB Banka”.

08.01.2024. 3.9/53
Aizkrauklē

Korupcijas novēršanas un apkarošanas birojam

Par laikraksta “Staburags” un portāla www.staburags.lv politisko reklāmu  
izcenojumiem Eiropas Parlamenta vēlēšanām  2024. gada 8. jūnijam (stājas 
spēkā no 10.02.2024.).  

                                   
   Priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu (politiskās reklāmas) izvietošanas 
izcenojumi laikrakstā “Staburags” ( EUR /cm2, bez PVN 21%):

1. lappusē iekšlapās Pēdējā lappusē
Melnbalta reklāma 1,50* 1,00 1,30
Krāsu reklāma 1,50* 1,20 1,30

*augstums līdz 10 cm

 Laikraksts iznāk otrdienās un piektdienās (+ Laimīgā Programma);

 tirāža — 2000 eks.;

 politiskajām reklāmām atlaides netiek piešķirtas;

 politiskā reklāma tiek publicēta tikai ar priekšapmaksu.

Laikraksta sleju platumi:

1 sleja - 47 mm, 2 slejas - 99 mm, 3 slejas - 150 mm, 4 slejas - 202 mm, 5 slejas - 253 mm. 
Lappuses pilns laukums — 834,25 cm2  (25,3 x 33,5 cm).

  Politiskās reklāmas materiālu izplatīšanas cenas kopā ar laikrakstu 
“Staburags” (cena bez PVN):

Svars līdz 10 g līdz 20 g līdz 30 g līdz 40 g
Cena 0,14 EUR 0,16 EUR 0,21 EUR 0,26 EUR

SIA “Staburags”  valdes locekle                                           Agita Grīnvalde-Iruka

Reģ. Nr. 48703000531, Lāčplēša ielā 4, Aizkrauklē, LV-5101. Tālr. 65122077; 
e-pasts: aka@staburags.lv
Konts LV15UNLA0035900467223, AS “SEB Banka”.

08.01.2024. 3.9/53
Aizkrauklē

Korupcijas novēršanas un apkarošanas birojam

Par laikraksta “Staburags” un portāla www.staburags.lv politisko reklāmu  
izcenojumiem Eiropas Parlamenta vēlēšanām  2024. gada 8. jūnijam (stājas 
spēkā no 10.02.2024.).  

                                   
   Priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu (politiskās reklāmas) izvietošanas 
izcenojumi laikrakstā “Staburags” ( EUR /cm2, bez PVN 21%):

1. lappusē iekšlapās Pēdējā lappusē
Melnbalta reklāma 1,50* 1,00 1,30
Krāsu reklāma 1,50* 1,20 1,30

*augstums līdz 10 cm

 Laikraksts iznāk otrdienās un piektdienās (+ Laimīgā Programma);

 tirāža — 2000 eks.;

 politiskajām reklāmām atlaides netiek piešķirtas;

 politiskā reklāma tiek publicēta tikai ar priekšapmaksu.

Laikraksta sleju platumi:

1 sleja - 47 mm, 2 slejas - 99 mm, 3 slejas - 150 mm, 4 slejas - 202 mm, 5 slejas - 253 mm. 
Lappuses pilns laukums — 834,25 cm2  (25,3 x 33,5 cm).

  Politiskās reklāmas materiālu izplatīšanas cenas kopā ar laikrakstu 
“Staburags” (cena bez PVN):

Svars līdz 10 g līdz 20 g līdz 30 g līdz 40 g
Cena 0,14 EUR 0,16 EUR 0,21 EUR 0,26 EUR

SIA “Staburags”  valdes locekle                                           Agita Grīnvalde-Iruka



Silvija Karpoviča
tālr.: 29150272, 65122077
silvija.k@staburags.lv
aka@staburags.lv

Reklāmas baneru cenas
portālā www.staburags.lv
Norādīta cena eiro (bez PVN)



Lorem ipsumReklāmas baneru cenas reģionālajā portālā www.staburags.lv

Informācija 

Lorem ipsum

Informācija par reklāmas banera izmaiņām vai nomaiņu portālā tiek
pieņemta e-pastā: aka@staburags.lv vai pa tālr.: 29150272, 65122077.
SIA “Staburags” neatbild par baneru kļūdām un kvalitāti.

e-pastā: aka@staburags.lv.

Reklāmas baneru vispārējās prasības
www.staburags.lv
Norādītas eiro bez PVN. 

Tehniskie noteikumi
• Portālā ir iespējams izvietot reklāmas banerus GIF, 
JPG vai HTML5 formātā.

• Maksimāli pieļaujamais svars: GIF, JPG līdz 350 kb, 
HTML5 līdz 400 kb (atkarībā no banera izmēra).

Baneru iesniegšana
Reklāmas baneris jānosūta e-pastā: aka@staburags.lv:
• GIF, JPG formātā, ne vēlāk kā 2 darba dienas pirms 
banera izvietošanas;

• HTML5 formātā, ne vēlāk kā 3 darba dienas pirms 
izvietošanas.

Izmaiņas
• Informācija par reklāmas banera izmaiņām vai 
nomaiņu portālā tiek pieņemta  
e-pastā: aka@staburags.lv vai pa tālruni 29150272.

• SIA “Staburags” neatbild par baneru kļūdām un 
kvalitāti.

HTML5 baneru tehniskā specifikācija
HTML5 baneri ir jāiesūta vismaz 3 dienas pirms to izvietošanas pirmā datuma.

Vispārējās prasības:
• Iesūtītajam banerim jāsastāv no viena viena faila, ar 
paplašinājumu .zip (ZIP arhīvs). 

Arhīva nosaukumā jānorāda kampaņas
nosaukums un izmērs – kampanas_
nosaukums_250x250.zip

RAR, 7Z un citi arhīvi netiek pieņemti.

• ZIP arhīvā jābūt galvenajam failam ar precīzu no-
saukumu index.html. Ar citiem nosaukumiem netiek 
pieņemts.

• Visiem failiem banerī ir jābūt izvietotiem savstarpēji 
relatīvi un kodā nedrīkst izmantot absolūtos ceļus 
(absolute path) uz saistītajiem failiem.

• No ārējiem resursiem baneris drīkst ielādēt tikai 
JavaScript bibliotēkas. Tās drīkst ielādēt no CDN 
(Content Delivery Network) tīkla un banerī izmantoto, 

no ārējiem resursiem ielādēto, bibliotēku kopējais 
svars nedrīkst pārsniegt 400 kb.

• Maksimālais, banerī izmantoto, failu skaits nedrīkst 
pārsniegt 10.

Tehniskās prasības
• Banerī drīkst izmantot tikai HTML, CSS un  
Javascript kodu.

Video faili banerī:
1. Banerī drīkst izmantot MP4 video failus un uz tiem 
attiecas Vispārējo prasību 1. punkts.

2. Video faila maksimālais svars nedrīkst pārsniegt 
950 kb.

3. Video baneri jāievieto, izmantojot HTML5 video 
elementu un nedrīkst izmantot Adobe Flash video 
atskaņotājus.

Silvija Karpoviča
tālr.: 29150272, 65122077
silvija.k@staburags.lv
aka@staburags.lv



Reklāmas baneru vispārējās prasības
www.staburags.lv
Norādītas eiro bez PVN. 

Tehniskie noteikumi
• Portālā ir iespējams izvietot reklāmas banerus GIF, 
JPG vai HTML5 formātā.

• Maksimāli pieļaujamais svars: GIF, JPG līdz 350 kb, 
HTML5 līdz 400 kb (atkarībā no banera izmēra).

Baneru iesniegšana
Reklāmas baneris jānosūta e-pastā: aka@staburags.lv:
• GIF, JPG formātā, ne vēlāk kā 2 darba dienas pirms 
banera izvietošanas;

• HTML5 formātā, ne vēlāk kā 3 darba dienas pirms 
izvietošanas.

Izmaiņas
• Informācija par reklāmas banera izmaiņām vai 
nomaiņu portālā tiek pieņemta  
e-pastā: aka@staburags.lv vai pa tālruni 29150272.

• SIA “Staburags” neatbild par baneru kļūdām un 
kvalitāti.

HTML5 baneru tehniskā specifikācija
HTML5 baneri ir jāiesūta vismaz 3 dienas pirms to izvietošanas pirmā datuma.

Vispārējās prasības:
• Iesūtītajam banerim jāsastāv no viena viena faila, ar 
paplašinājumu .zip (ZIP arhīvs). 

Arhīva nosaukumā jānorāda kampaņas
nosaukums un izmērs – kampanas_
nosaukums_250x250.zip

RAR, 7Z un citi arhīvi netiek pieņemti.

• ZIP arhīvā jābūt galvenajam failam ar precīzu no-
saukumu index.html. Ar citiem nosaukumiem netiek 
pieņemts.

• Visiem failiem banerī ir jābūt izvietotiem savstarpēji 
relatīvi un kodā nedrīkst izmantot absolūtos ceļus 
(absolute path) uz saistītajiem failiem.

• No ārējiem resursiem baneris drīkst ielādēt tikai 
JavaScript bibliotēkas. Tās drīkst ielādēt no CDN 
(Content Delivery Network) tīkla un banerī izmantoto, 

no ārējiem resursiem ielādēto, bibliotēku kopējais 
svars nedrīkst pārsniegt 400 kb.

• Maksimālais, banerī izmantoto, failu skaits nedrīkst 
pārsniegt 10.

Tehniskās prasības
• Banerī drīkst izmantot tikai HTML, CSS un  
Javascript kodu.

Video faili banerī:
1. Banerī drīkst izmantot MP4 video failus un uz tiem 
attiecas Vispārējo prasību 1. punkts.

2. Video faila maksimālais svars nedrīkst pārsniegt 
950 kb.

3. Video baneri jāievieto, izmantojot HTML5 video 
elementu un nedrīkst izmantot Adobe Flash video 
atskaņotājus.

Silvija Karpoviča
tālr.: 29150272, 65122077
silvija.k@staburags.lv
aka@staburags.lv

Reklāmas baneru vispārējās prasības
www.staburags.lv
Norādītas eiro bez PVN. 

Tehniskie noteikumi
• Portālā ir iespējams izvietot reklāmas banerus GIF, 
JPG vai HTML5 formātā.

• Maksimāli pieļaujamais svars: GIF, JPG līdz 350 kb, 
HTML5 līdz 400 kb (atkarībā no banera izmēra).

Baneru iesniegšana
Reklāmas baneris jānosūta e-pastā: aka@staburags.lv:
• GIF, JPG formātā, ne vēlāk kā 2 darba dienas pirms 
banera izvietošanas;

• HTML5 formātā, ne vēlāk kā 3 darba dienas pirms 
izvietošanas.

Izmaiņas
• Informācija par reklāmas banera izmaiņām vai 
nomaiņu portālā tiek pieņemta  
e-pastā: aka@staburags.lv vai pa tālruni 29150272.

• SIA “Staburags” neatbild par baneru kļūdām un 
kvalitāti.

HTML5 baneru tehniskā specifikācija
HTML5 baneri ir jāiesūta vismaz 3 dienas pirms to izvietošanas pirmā datuma.

Vispārējās prasības:
• Iesūtītajam banerim jāsastāv no viena viena faila, ar 
paplašinājumu .zip (ZIP arhīvs). 

Arhīva nosaukumā jānorāda kampaņas
nosaukums un izmērs – kampanas_
nosaukums_250x250.zip

RAR, 7Z un citi arhīvi netiek pieņemti.

• ZIP arhīvā jābūt galvenajam failam ar precīzu no-
saukumu index.html. Ar citiem nosaukumiem netiek 
pieņemts.

• Visiem failiem banerī ir jābūt izvietotiem savstarpēji 
relatīvi un kodā nedrīkst izmantot absolūtos ceļus 
(absolute path) uz saistītajiem failiem.

• No ārējiem resursiem baneris drīkst ielādēt tikai 
JavaScript bibliotēkas. Tās drīkst ielādēt no CDN 
(Content Delivery Network) tīkla un banerī izmantoto, 

no ārējiem resursiem ielādēto, bibliotēku kopējais 
svars nedrīkst pārsniegt 400 kb.

• Maksimālais, banerī izmantoto, failu skaits nedrīkst 
pārsniegt 10.

Tehniskās prasības
• Banerī drīkst izmantot tikai HTML, CSS un  
Javascript kodu.

Video faili banerī:
1. Banerī drīkst izmantot MP4 video failus un uz tiem 
attiecas Vispārējo prasību 1. punkts.

2. Video faila maksimālais svars nedrīkst pārsniegt 
950 kb.

3. Video baneri jāievieto, izmantojot HTML5 video 
elementu un nedrīkst izmantot Adobe Flash video 
atskaņotājus.

Silvija Karpoviča
tālr.: 29150272, 65122077
silvija.k@staburags.lv
aka@staburags.lv



(lietotājs: dm.reklama, parole: maksla, 
 
pavadvēstuli uz e-pastu reklama@diena.lv, kurā norādīts 
reklāmas pasūtītājs, avīze un datums, kurā publikācija 
paredzēta, vieta, kur makets uzkopēts, faila nosaukums kā arī 
kontaktinformācija). 
 
izvietotājs. 

SIA “Staburags” reklāmas nodaļa nepublicēs reklāmas, kas - 
publicēs reklāmas materiālus, kuri stila ziņā atdarinās SIA 
IZDEVNIECĪBA DIENAS MEDIJI izdoto preses izdevumu 
publikācijas. 

Pirms reklāmas sūtīšanas noteikti pārliecinieties, ka: 
• visi objekti, kas caurspīdīgi, ar ēnām un efektiem ir 

apvienoti vienā slānī un rasterizēti 
• maketa izmērs atbilst pasūtītajam reklāmas laukumam 
• maketā visi fonti ir pārvērsti par līnijām; 
• maketā nav palikuši objekti RGB vai spot krāsās; 
• krāsu piesātinājums nekur maketā nepārsniedz 240%; 

Reklāmas iesniegšanas tehniskie standarti 
Aizkraukles novada laikrakstam “Staburags” 

. 
 

1. Materiālu iesniegšana 
1.1 Maketus un reklāmas materiālus var nosūtīt elektroniski 

e-pastā: aka@staburags.lv (limits 15 MB). 
 

 
1.2 Ja reklāma tiek izvietota uz citiem failu apmaiņas serveriem 

(failiem.lv, WeTransfer u.c.), tad jābūt piekļuvei šim maketam 
bez reģistrēšanās, kā arī failu dzēšanas datumam jābūt vēlākam, 
nekā reklāmas pirmās publikācijas datumam 

1.3 Iesniedzot reklāmas materiālus, OBLIGĀTI jāiesūta arī parauga 
fails (JPG vai PDF formātā). 

2. Reklāmas maketu sagatavošana 
2.1 Sagatavotās reklāmas iesniedzamas tikai PDF (Press quality 

settings, līdz 1.6 versijai) vai EPS (līdz CS6 versijai) formātos, 

4. Attēli un logotipi 
4.1 Reklāmās izmantoto attēlu (TIFF, EPS vai PSD) izšķirtspēja – 

no 200 līdz 300 dpi 100% palielinājumā. 
4.2 Bitmap izšķirtspēja – 600 dpi. 
4.3 Attēliem nelietot kompresiju (piem. LZW). 
4.4 Visiem attēliem jābūt CMYK krāsās. Konvertējot attēlus un 

objektus uz CMYK krāsu sistēmu, jāizmanto atbilstošais ICC 
 

4.5 Ieteica ISOnewspaper26v4.icc 
(iespējams lejupielādēt http://www.pgm.lv/lv/tehnology/repro/ 
downloads/). 

4.6 Rastra punkta palielināšanās (dot gain) – līdz 30%. 
4.7 Logotipiem vēlams lietot vektorformātu. 

5. Krāsu blīvums 
5.1 Summārais krāsu blīvums nekur maketā nedrīkst pārsniegt 

240%. 
5.2 Lielu laukumu (virs 30 cm2) gadījumā krāsu piesātinājums 

nedrīkst pārsniegt 95% katrai krāsai. 

6. Reklāmraksti 
 

2.2  
2.3  
2.4  

nav pieļaujama dalīto EPS failu (DCS) iesniegšana. 
Maketam jābūt CMYK krāsu sistēmā. 
EPS failos jāiekļauj izmantotie attēli (embed images). 
Burti jāpārvērš par līnijām (curves, outlines jeb paths). 

6.1 Reklāmraksti iesniedzami atbilstoši tehniskajiem standartiem. 
Reklāmraksts jāievieto rāmī, virs tā atradīsies rubrika REKLĀ 
MA. 

2.5 Pirms saglabāšanas PDF formātā objektus, kas satur krāsu 
 

 
jāapvieno vienā slānī un jārasterizē. 

2.6 Ļoti sarežģītu maketu gadījumā visu maketu eksportēt uz 
TIFF formātu (300 dpi, CMYK), obligāti lietojot overprint 
black. 

2.7 Dažādu krāsainu objektu pārklāšanās gadījumā jāievēro, ka 
tumšākas krāsas objektam jānosedz gaišākā objekta mala par 
0,1 – 0,4 mm (trapping). 

2.8 Krāsains teksts uz krāsaina fona ne mazāks par 10 pt. 
2.9 Maketā neatstāt liekus slāņus (layers), līknes (paths) un 

kanālus (channels). 
2.10 Baltam tekstam un baltiem objektiem nedrīkst izmantot over- 

print opciju. 
2.11  

pēc noklusējuma tiek drukāta, pārklājot pārējām krāsām 
(overprint). Ja tas nav vēlams, melnā krāsa jārastrē līdz 98% 
vai tai jāpiejauc citas krāsas (C5–M5–Y0–K100). 

3. Reklāmas maketu izmēri 
3.1 Iesniegtajām reklāmām precīzi jāatbilst reklāmas izvietošanas 

līgumā norādītajiem izmēriem. 
3.2 Reklāmas maketiem avīzēm pārlaides nav nepieciešamas, arī 

apciršanas zīmes (crop marks) nav nepieciešams pievienot. 
3.3 Reklāmām, kurām nav maketā uzlikts rāmis, 

SIA “Staburags” redakcija saglabā tiesības 
pēc saviem ieskatiem to uzlikt. 

 
 
 
 

Jautājumu gadījumā 
Tehnisku jautājumu gadījumā lūdzam kontaktēties ar 
SIA “Staburags” reklāmas nodaļas darbiniekiem 
pa tālruņiem: 29150272, 65122077 vai e-pastā: aka@staburags.lv. 

 
 
 
 
 
 
 

Ja iesniegtais reklāmas makets neatbilst augstākminētajiem tehniskajiem nosacījumiem, 
tad SIA “Staburags” reklāmas nodaļa par nodrukātā materiāla 
kvalitāti neatbild. 

 
 
 
 
 
 
 
 

SIA “Staburags” Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 4, LV-5101. 
E-pasts: aka@staburags.lv, 
tālr.: 29150272, 65122077. 

Reklāmas iesniegšanas tehniskie standarti  
Aizkraukles reģiona laikrakstam “Staburags”


